

Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Koserow - Gemeindevertretung Koserow

Beschlussvorlage-Nr:
GVKo-0528/20

Beschlusstitel:

Beschluss über die Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters über die Auftragsvergabe Los 9 - Strandhafer-Erosionsschutz-Pflanzung zum Vorhaben: Strandzugang Siemensstraße/ Altenpflegeheim in Koserow

Amt / Bearbeiter
FD Bau / Hering

Datum:
28.09.2020

Status: öffentlich

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	09.11.2020	Gemeindevertretung Koserow	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Koserow beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Auftragsvergabe: Los 09 – Strandhafer-Erosionsschutz- Bepflanzung zum Vorhaben Strandzugang Siemensstraße/ Altenpflegeheim in Koserow mit einer Angebotssumme in Höhe von 10.283,40 € brutto gemäß § 39 III S. 4 KV zu genehmigen.

Sachverhalt:

Das untere Auflager für den montierten Behindertenlift bildet eine Plattform.

Diese Plattform muss frei von Strandsand (Flugsand) gehalten werden, damit der Lift technisch einwandfrei läuft und nicht auf einen Fehler läuft.

Um die Anstauung des Flugsandes auf der Plattform zu vermeiden, muss in diesem Bereich Strandhafer gepflanzt werden. Dieser Bereich war nicht im Leistungsumfang der Strandaufspülung enthalten

Finanzielle Auswirkungen:

Die Kosten werden in den Haushaltsplan 2021 der Gemeinde Koserow eingestellt.

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium							
Gemeindevertretung Koserow	13						

Freihändige Vergabe VOB/A

Vergabevorschlag

Leistung: Gemeinde Koserow, Strandzugang Siemensstraße / Altenpflegeheim
Los 09 – Strandhafer-Erosionsschutz-Pflanzung

Haushaltstelle : (durch Amt nachtragen)

Zur Angebotsabgabe schriftlich / fernmündlich aufgeforderte Bieter : 3

lfd. Nr.	Anbietender	Angebotssumme brutto €	Summe geprüft brutto €	Bemerkungen
1.	Gartenprofi Wuttig, Zinnowitz	10.283,40 €	10.283,40 €	
2.	B. Hilsch, Ückeritz	Kein Angebot abgegeben		
3.	VVL Landschaftspflege, Volkenshagen	42.126,56 €	42.126,56 €	

Anlagen: Angebote und Preisspiegel

Es wird vorgeschlagen den Auftrag zu vergeben an:

**Landschaftsbau GBR Gartenprofi Wuttig
Ahlbecker Straße 22
17454 Zinnowitz**

Begründung: Die Fa. Gartenprofi Wuttig gab das kostengünstigste annehmbare Angebot ab. Das Angebot entspricht den Kosten der Kostenberechnung. Die Fa. Wuttig hat bereits erfolgreich die kommunale Küstenschutzdüne in Zempin bepflanzt.

Für den Vergabevorschlag:

Neuenkirchen / HGW, d. 16.09.2020

Ingenieurbüro Schmidt
Bauplanungs GmbH
Appelkamp 2
17498 Neuenkirchen
Tel. 03834 812180 * Fax 811899

.....
Dipl.-Ing. S. Schmidt
Beratender Ingenieur VBI

Dem Vergabevorschlag wird entsprochen und der Auftrag an o.a. Anbietenden erteilt.

....., d.

Stempel:

.....
1. Unterschrift

.....
2. Unterschrift

Preisspiegel

LV 09 Strandhafer-Erosionsschutz-Pflanzung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wuttig Nr.003	VVL-Landsc... Nr.001
LV 09 Strandhafer-Erosionsschutz-Pflanzung			
1 BE Tiefbau incl. ASE herstellen	1 EP St	8.865,00 245,00 245,00	36.316,00 1.200,00 1.200,00
2 Waldfahrgenehmigung für die zum Bauen genutzten Waldwege	1 EP psch	96,00 96,00	250,00 250,00
3 Strandardnutzungsgenehmigung für die zum Bauen genutzten	1 EP psch	96,00 96,00	150,00 150,00
4 Absteckung mit allen erforderlichen Lagepunkten herstellen.	1 EP St	75,00 75,00	180,00 180,00
5 Herstellung einer ebenen Pflanzfläche (Grobplanum) auf der	400 EP m²	2,45 980,00	1,50 600,00
6 Strandhafer (Amnophila arenaria) mit 9 x 9 cm Topf liefern und	3.000 EP St	2,25 6.750,00	10,50 31.500,00
7 Strandhafer (Amnophila arenaria) aus Eigengewinnung liefern	3.000 EP St	2,15 -	1,55 -
8 Anwuchskontrolle mit Ersatzpflanzung ausgefallener Pflanzen	1 EP psch	275,00 275,00	2.200,00 2.200,00
9 Einsatzstunden Fachwerker aller Gewerke nur auf	8 EP h	43,50 348,00	29,50 236,00
Gesamtsumme		Wuttig 8.865,00	36.316,00
LV 09 Strandhafer-Erosionsschutz-Pflanzung			
Nachlass auf Einzelleistung(en)			
Nachlass auf LV in Prozent			
Gesamt, Netto			
zzgl. MwSt. (16,0 %)			
Gesamt, Brutto			
... % im Vergleich			
(Skontobetrag)			
(Skonto in %)			
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)			
		(10.283,40)	(42.126,56)
		Bestpreis	Höchstpreis

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

15.09.2020 - Seite 1

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			


 Ing.Büro Schmidt
 Bauplanungs GmbH
 Appelkamp 2
 17498 Neuenkirchen
 Tel. 03834 812180 * Fax 811809